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 Informacion Personal  
 

 

Emanuela Prendi 

     00355686550033 

 e.prendi@prof.unizkm.al 

prendi.emanuela01@gmail.com 

 Gjinia F| Ditelindja 21.07.1986 

 
 

Eksperiencat e Punes  

 

08.05.2011-13.05.2011   Pedagoge e fizioterapise pediatrike ne kursin e fizioterapise ne Universitetin 

"Luigj Gurakuqi" ne Shkoder, per mesime ballore dhe praktike si 

perfaqesuese e Spitalit Pediatrik Meyer ne Firenze. 

 

01.02.2011-05.07.2011 

 
 

11.07.2011-11.04.2012 

 
 

01.09.2012- 25.02.2015 

 

01.11.2012- 23.02.2015 

 

 
         01.06.2013-24.02.2015     

                                                              
 

 

24.08.2015-   

 

 

 

01.09.2015 - ongoing  

 

 

 

18.11.2015 - ongoing  

Fizioterapiste e specializuar ne Pediatri ne Universitetin Spitalor Meyer ne Firenze. 

 

 

   Fizioterapiste e specializuar ne fushen e Pediatrise ne Sherbimin e Rehabilitimit       

Pediatrik ne Universitetin e Pratos ne Firenze        . 

 

Perfaqesuese e studenteve te Masterit Shkencor ne Shkenca Rehabilituese ne 

Fakultetin e Shkencave Mjekesore ne Universitetin e Firenzes. 

 
Pjesemarrese ne perfaqesine e shoqates se sudenteve shqiptare qe studiojne ne 

Firenze. 

 
   Fizioterapiste e specializuar ne rehabilitimin e lendimeve te palces kurrizore per 

moshen pediatrike dhe te rriturit ne Unitetit Spinal te Qendres Ortopedike dhe      

Traumatologjike te Firenzes. 

Kordinatore mesimore e bachelor ne Fizioterapi dhe Infermieri sikurse, dhe Master 

Shkencor ne Obstetri, Shkenca Rehabilituese dhe ne Profesione Shendetesore ne 

Universitetin Katolik " Zoja e Keshillit te Mire." 

 

Pjesetare e bordit te provimeve mesimore qe mbahen ne sezonin e diplomimit ne 

bachelor ne Fizioterapi dhe Infermieri si dhe, Master Shkencor ne Infermieri dhe 

Shkenca Obstetrike, Shkenca Rehabilituese dhe Profesione Shendetesore ne 

Universitetin Katolik "Zoja e Keshllit te Mire ".  

Anetare e bordit te provimeve te pranimit dhe bordit te diplomave, per diplomat ne 

bachelor ne Fizoterapi dhe Infermieri por edhe Master Shkencor ne Infermieri dhe 

Obstetri, ne Shkenca Rehabilituese dhe Porfesione Mjekesore ne Universitetin Katolik 

"Zoja e Keshillit te Mire".

mailto:%20e.prendi@prof.unizkm.al%20prendi.emanuela01@gmail.com
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15.03. 2016-ongiong 

 

 

 

 

20.04.2016 - ongoing 

 
 

 

 03.10.2016 -ongoing 

 

 

17.10.2016 -ongoing 

 
 

 

 

 

 

24.10.2016-ongoing 

 

 

 

 

 

20.05.2017 - ongoing 

 

25.05.201

7 

                                                           

 

 

01.10.2017- ongoing 

 
 

06.11.2017 -ongoing 

 

 

 

15.11.2017 - 15.12.2017 

 

                                                        

                                            

 08.01.2018 – ongoing                  

Pedagoge e Shkencave Rehabilituse ne Pediatri per kursin e Fizioterapise ne 

Universitetin Katolik "Zoja e Keshillit te Mire". 

 

 

 

Folese e disa tezave te diplomes bachelor ne Fizioterapi per dy here ne vit ne 

cdo seance diplomimi. 

 

 

     Anetare e komisioneve per zhvillimin e kurrikules se studentit per programet e 

studimit ne Fizioterapi dhe Infermieri, si dhe Master Shkencor ne Infermieri dhe 

Shkenca Obstetrike   ". 

 
      Perfaqesuese dhe organizuese e te gjitha aktiviteteve akademike te pedagogeve           

  Italian dhe shqiptar per bachelor ne Fizioterapi dhe Infermieri, si dhe per Master   

       Shkencor ne Infermieri dhe Shkenca Obstetrike, Shkenca Rehabilituese dhe     

Profesione Shendetesore ne Universitetin Katolik "Zoja e Keshillit te Mire". 

 

 

 

          Perfaqesuese dhe hartuese e mesimdhenies dhe kalendarit akademik per te 

gjithe elementet e procesit se mesimdhenies( oret e leksioneve,       

            seminaret,workshops,praktikat,ekzaminimet per te gjithe studentet Italian   

            dhe Shqiptar per diplomimet ne Fizioterapi dhe Infermieri si dhe per Master  

            Shkencor ne Infermieri dhe Shkenca Obstetrike, Shkenca Rehabilituese dhe     

            Profesione Shendetesore ne Universitetin Katolik "Zoja e Keshillit te Mire". 

 

         Pedagoge e Shkencave Rehabilituese per pacientet me probleme qendrimi ne      

     kursin e Fizioterapise ne Universitetin Zoja e Keshillit te Mire." 

 

            Organizuese e Konferencave Nderkombetare:."Infermieri dhe  

             Profesioneve Shendetesore". 

   

       Profesoreshe dhe organizuese e aktiviteteve opsionale per kursin ne    

        Fizioterapi ne Univeristitetin Zoja e Keshillit te Mire. 

 

       Perfaqeusese e aktiviteteve per promocionin e Universitetit Zoja e Keshillit                                                      

       Mire ZKM, ne vizita neper shkollat te sistemi shkollor Shqiptare, pjesemarrese  

            ne Open day per diplomimet e bachelorit ne Fizioterapi dhe Infermieri si    

           dhe per Master Shkencor ne Infermieri dhe Shkenca Obstetrike, Shkenca    

            Rehabilituese dhe Profesione Shendetesore ne Universitetin Katolik "Zoja e   

            Keshillit te Mire". 

 
          Perfaqesuese per akreditimin instituticional te diplomave ne Fizioterapi dhe Infermieri dhe  

          master Shkencor ne Infermieri dhe Shkenca Obstetrike, Shkenca Rehabilituese dhe   
          Profesione Shendetesore ne Universitetin Zoja e Keshillit te Mire. 

 

 

 

         Propozon dhe pergatit te dhena me Dekanin ne buxhetin e programit te                                       
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         09.05.2018 

 
 

12.11.2018- ongoing 

 
 

  15.04.2019 - ongoing 

 

  

 28 May 2019 

 
 

 

20.07.2020 - ongoing  

 

 

 
   13.03.2020 -05.02.2021 

 

 

13.03.2020 - ongoing  
 

11.0.2020- 

01 .02 2021 

 

 

 

19.02.2021 

 

18 May 2021 

 

 

   

studimeve per secilin vit akademik per diplomat ne Fizioterapi dhe Infermieri dhe 

ne Master Shkencor ne Infermieri dhe Obstetri dhe ne Shkenca Rehabilituese ne 
Universitetin Zoja e Keshillit te Mire. 

 

     Organizuese dhe anetare e Komitetit Shkencor Shqipetar te Konferences     

     Nderkombetare “Infermieri dhe Profesione Shendetesore” 

 

Profesoreshe ne laboratorin e metodave te kerkimit shkencor per kursin ne 

Fizioterapi dhe Infermieri ne Universitetin Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 
 

     Pedagoge dhe organizuese e aktiviteteve opsionale edukative te Fizioterapise ne      

     Universitetin Zoja e Keshillit te Mire. 

 

     Organizuese dhe pjese e Komitetit Shkencor per Konferencat Nderkombetare    

     “Infermieri dhe praktike bazuar ne evidenca shkencore:zhvillime te se ardhmes. 

 

 

      Perfaqesuese e stafit te kerkueseve shkencor Italo-Shqiptar per projektin 

“Solidariteti Al” me titull “ vete kujdesi ne semundjet kronike, studim ne Shqiperi”. 

 

 

Organizuese e leksioneve dhe gjithe aktiviteteve mesimore online dhe 

asistentestafit akademik dhe studenteve per kurset e diplomimit ne Fizioterapi dhe 

Infermieri  dhe master ne Shkenca Infermieristike dhe Shkenca  ne Universitetin 

Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ". 

 

     Pedagoge ne aktivitete opsionale te ndryshme per bachelorin ne Infermieri ne    

     Universitetin Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 
 

Perfaqesuese dhe pjesetare e grupit te vleresimit te brendshem per akreditimin e 

programeve ne Fizioterapi dhe master ne Shkenca Rehabilituese te Zoja e Keshillit 

te Mire. 

 

 

 

Organizuese e eventit dhe anetare e Komitetit Shkencor per eventin “ Kthesa 

Epidemike dhe menaxhimi i riskut klinik” te Universiteti Zoja e Keshillit te Mire. 
 

Organizuese e eventit dhe anetare e Komitetit Shkencor per seminarin “ Profilaksi i 

parandalimit tradicional per covid-19” ne Universitetin Zoja e Keshillit te Mire. 
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Edukimi dhe trajnimet  

 

 

 

 
 

13.10.2006 -13-04.2010 

 

 

 

01.02.2011-24.02.2012 

 

 

 

 
01.10.2014-03.12.2014 

 

 

 
22.10. 25.02.2012.  2015 · 

 

 

 

 

 

04.11.2019-06.04.2023  

Diplome ne bachelor ne Fisioterapi ne Fakultetin e Mjeksise me 

notat me te larta ne Universitetin Zoja e Keshillit te Mire. 

 

 

Master professional ne Fizoterapi Pediatrike ne Universitetin e 

Firenzes dhe ne Universitetin spitalor Meyer te Firenzes, Itali . 

 
 

 

Anetare e grupit pergjegjes per Regjistrime dhe sherbimet 

e Informacionit per studentet e huaj qe deshironin te 

studionin ne Firenze ne vitin akademik 2014/2015, Firenze. 

 

Diplome ne master ne Shkencat Teknike Rehabilituese te Sportit dhe 

aktiviteteve motore me nota te larta ne Universitetin e Firenzes dhe ne 

Univrsitetin Spitalor Careggi, Firenze. 

 

PhD ne Shkenca Infermieristike  dhe Shendet Publik ne Universitetin e 

Romes “ Tor Vergata” Rome. 

 

 

 

Pjesemarrje ne kurse trajnimi, seminre/konferenca: 
 

 19 Maj 2007 

Seminar ne "Rehabilitimi I pazientit me semundjen e Parkinson", UNIZKM, Tirane. 

 

 29 Qershor 2007 

Seminar ne"Trajnimi manual I ngarkeses", UNIZKM, Tirane. 

 
 20 Tetor 2007 

Seminar ne "Crregullimet e funksionit njohes ne semundjet neurologjike te te rriturit", UNIZKM, Tirane.  

 

 12 Shkurt 2008 

Kurs trajnimi ne  "Disfagjia ne Pediatri dhe te te rriturit", UNIZKM, Tirane. 

 

 17 Prill 2008 

Seminar ne "Ndihma per viktimat civile te luftes dhe trajnimi i personelit vendor", UNIZKM, Tirane. 
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 10 Maj 2008 

 Seminar ne “ Sindroma Down ", UNIZKM, Tirane. 
 

 24 Maj 2008 

Seminar ne "Skleroza e shumefishte", UNIZKM, Tirane. 

 28 Shkurt 2009 

Seminar ne "Diskutimet iniziale mbi komunikimin alternativ shtues", UNIZKM, Tirane. 
 

 7 Dhjetor 2010 

 Kurs trajnimi ne "Trajtimi Inovativ I defekteve te lindura”, Spitali Pediatrik Meyer, Firenze.  

 

 9- 12 Shkurt 2011 

 Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 1", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 

 

 26 Shkurt 2011 

Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 2", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 

 

 10 Mars  2011 

 Seminar ne “Dhimbjet e lindjes”, Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 

 

 9-12 Mars 2011 

 Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 3", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 

  6-9 Prill 2011 

 Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 4", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 

 25-27 Maj 2011 

 Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 5", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 

 

 8-11 Qershor 2011 

 Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 6", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 
 

 22-23 Qershor 2011 

Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 7", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze 
 07 Korrik 2011 

 Kurs trajnimi ne temen "Hyrje ne kerkimin bibliografik ne Fizioterapi", UNIFI, Firenze. 

 

 16 Shtator 2011 

 Kurs trajnimi ne "Semeiotika neuroevolucionare ne vitin e pare te jetes" Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 
 

 5- 8 Tetor 2011 

 Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 8", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 

 

  2 Dhjetor 2011 

Konference ne kerkimet klinike dhe Fizioterapi ne fushen e Pediatrise,Spitali Pediatrik Meyer, Firenze. 
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 15-17 Mars2012 

Kurs trajnimi intensiv ne "Fizioterapi Pediatrike, Moduli 9", Spitali Pediatrik Meyer, Firenze.. 

 
 

 20 Tetor 2014 

 Kurs specializimi me teme "Disajni Europian :” Modeli i trajnimit ne Spitalin e kujdesit shendetesor, 

Kompanite e rajonit te Lazios” ASL Rome. 
 

 23 Dhjetor, 2015 

 Kurs I avancuar me teme "Aktiviteti parandalues ne kujdesin shendetesor", UNIGE, Genoa. 
 

 2 Qershor 2016 

Seminar ne "Dhimbja dhe roli I infermieres ne Onkologji", UNIZKM, Tirane. 

 

 21 Korrik 2016 

 Kurs trajnimi ne subjektin " Ndihma e pare e emergjences ne vendin e punes", UNIZKM, Tirane. 
 

 30 Mars 2017 

Leksion: "Njohja e Autizmit  ", UNIZKM, Tirane. 
 

 21 Prill 2017 

 Seminar ne inovacionin institucional per nje ekonomi qe sherben te miren e perbashket , UNIZKM, Tirane. 

 

 28 - 29 Prill 2017  

 Kurs trajnimi intensiv me teme "Terapia manuale ne dhimbjen e fundshpines, leveli fillestar", QRMS, Tirane. 

 

 15.16.17 Maj 2017 

Kurs trajnimi intensive ne "Metodat terapeutike ne hidrokinesiterapi", QRMS, Tirane. 
 

 18 Maj 2017 

Seminar nderdisiplinore me teme: "Aspirina: nje histori Italiane", UNIZKM, Tirane. 
 

 22 Shtator 2017 

Kurs trajnimi intensive ne Operator I certifikuar per terapine Tecar te njeriu" “, QRMS, Tirane. 

 

 30 Shtator 2017 

 Pedagoge dhe organizuese e seminarit "Forma e mendimit multidisiplinor per terapi fizike dhe 

Rehabilitim", QRMS, Tirane. 

 

 22 Janar 2018 

Seminar interdisiplinor me teme "Qasje te reja per trajtimin e Sklerozes se shumefishte“, UNIZKM Tirane. 

 

 26-27 Janar 2018 

 Kurs trajnimi intensive me teme "Terapia manual ne dhimbjet e fundshpines, ne level te avancuar", QRMS, Tirane. 

 7 Shkurt 2018 

Seminar interdisiplinor me teme " Objektivat dhe molekulat e reja per Farmakoterapine e 

Spektrit te crregullimeve te Autizmit ", UNIZKM Tirane. 

https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/1897-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-le-nuove-frontiere-per-il-trattamento-dell%E2%80%99aterosclerosi
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/1897-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-le-nuove-frontiere-per-il-trattamento-dell%E2%80%99aterosclerosi
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/1897-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-le-nuove-frontiere-per-il-trattamento-dell%E2%80%99aterosclerosi
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 14 Shkurt 2018 

 Seminar interdisiplinor me teme "Kirurgjia e sigurte", UNIZKM Tirane. 

 

 

 13 Mars 2018 

 Nje seminar interdisiplinor me teme:  "Mjeksia e Emigranteve", UNIZKM Tirane. 

 

 23-25 Mars 2018 

 Konference Nderkombetare me teme "Onkologjia e Integruar" dhe "Truri qendror dhe periferik", UNIFI, 

Firenze. 

 

 11 Prill, 2018 

 Seminar Interdisiplinor me teme "Problemet qe sjell shpenzimet ushtarake ne zhvillimin ekonomik : midis 

pastabilitetit, korrupsionit, dhe pabarazise", UNIZKM Tirane. 

 

 23 Maj 2018 

 Seminar interdisiplinor ne Epidemiologjine e Hepatit C, UNIZKM Tirane. 
 

 20 Qershor 2018 

 Seminar interdisiplinor ne : “Kampus i Universitetit: nje reflektim te mashkulli", UNIZKM Tirane. 

 

 21 Qershor 2018 

 Seminar interdisiplinor ne"Punesimi informal ne tregun shqiptar te punes: dimensionet dhe pasojat", UNIZKM 

Tirane. 

 

 26 Qershor 2018 

 Koference e hapur ne "Penicilina: nje histori Napolitane", UNIZKM Tirana. 
 

 17 Tetor 2018 

 Seminar interdisiplinor ne "Parandalimi i kariesit dentar ne pacientat pediatrik", UNIZKM Tirana. 

 

 
 

  30 Janar 2019 

Seminar interdisiplinor ne "Sepsi: nje sindrome klinike enigmatike",  UNIZKM Tirana. 

 

 9- 10 Mars 2019 

 Kurs trajnimi me teme “Terapia manual ne Lombalgji", UNIZKM Tirana. 

 

 20 Mars2019 

 Seminar interdisiplinor ne duhanpirje dhe shendet, UNIZKM Tirana. 

 

 9 Maj 2019 

 Seminar interdisiplinor ne "Ne mundemi: Dialog, Besim dhe Shendet", UNIZKM Tirana. 

 

 20 Maj 2019 

 Seminar interdisiplinor ne "Situata ekonomike dhe nderhyrja publike", UNIZKM Tirana. 
 

 30 Maj 2019 

 Seminar interdisiplinor ne "Identitet, Fe dhe Politike", UNIZKM Tirana. 

 

 

https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2383-secondo-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-ukzkm-la-sepsi-una-sindrome-clinica-enigmatica-2
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2383-secondo-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-ukzkm-la-sepsi-una-sindrome-clinica-enigmatica-2


Curriculum Vitae Emanuela Prendi 
 

  

 24 Tetor 2019 

Mbledhja e Alumni, UNIZKM Tirana. 

 

 Nentor- Dhjetor 2019 

Vaksinat: nga prodhimi te menaxhimi 

Instituti i Larte i Shendetit 

  Tetor 2019 

Vaksinat dhe vaksinimet: strategjite dhe mjetet per te parandaluar semundjet infektive. 

Instituti i Larte i Shendetit 

  4 Nentor 2019 

 Seminar interdisiplinor ne "Pastabiliteti Nderkombetar: SHBA, EU and Ballkani", UNIZKM Tirana. 

 
 

  11 Nentor 2019 

Kerkim nga metoda te ndryshme (1) 

  

 12 Nentor 2019 

Kerkim nga metoda te ndryshme (2) 
 

 26 Nentor 2019 

Seminar interdisiplinor ne “Qendrueshmeri: deshmi dhe krijimi i politikave ",  UNIZKM Tirana. 

 

 

 2-4 Dhjetor 2019 

Kurs trajnimi intensiv "Shqyrtim sistematik i literatures ne kerkimet shkencore", Universiteti i Tor Vergata , 

Rome. 

 

  02/12/2019 
          Shqyrtim sistematik i literatures 1) 

 03/12/2019 

Shqyrtim sistematik i literatures (2) 

  04/12/2019 

Shqyrtim sistematik i literatures (3) 
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 8 Janar 2020 

Endrrat: midis psikolgjise dhe neurofisiolgjise 

  15 Janar 2020 

Evolucioni i anoreksise, metode shumekombetareshe i Universitetit Tor Vergata  
 

   22 Janar 2020 

Rruga e shendetit shqiptar 

 

 

 27.01.2020-15.12.2020 

 Kurs trajnimi online ne "Udhezime ne kerkimin shkencor", Universiteti Tor Vergata, Rome. 

 13 Shkurt 2020 

Shqyrtim sistematik sips metodologjise JBI 

  14 Shkurt 2020 

Metodologjia e kerkimit 4 

 14 Shkurt, 2020 

 Seminar online ne"Metodologjia e kerkimit shkencor", Universiteti Tor Vergata, Rome. 

 

  20-21 Shkurt 2020 

Udhezimet e kursit 

 26 Shkurt, 2020 

Orientimi te PhD dhe epidemiologjia multidisiplinore. 

 

 

 26 Shkurt 2020 

 Seminar online ne "Kura Paliative”, Universiteti"Tor Vergata", Rome.  

 27 Shkurt, 2020 

Kura Paliative 

 

 
 

 11 Mars 2020 

 Seminar online me teme " Vaksinimi dhe plani i vaksinimit, Universiteti"Tor Vergata", Rome. 

 

 12 Mars 2020 

 Seminar online ne: Edukimi shendetesor dhe terapeutik, Universiteti Tor Vergata , Rome. 
 23-24 Mars 2020 

Udhezimet e kursit 

  25 Mars, 2020 

Prezantimi i linjave kerkimore te PhD 

  26 Mars, 2020 

Kerkim ne fushen e organizimit 

 26 Mars 2020 

 Seminar online ne : Kerkimi shkencor dhe organizimi i tij, Universiteti Tor Vergata, Rome. 

 Prill 2020 

Parandalimi dhe kontrolli i infeksioneve ne kontekstin  emergjences se Covid-19. 

 

 

 

 27.03.2020- 10.12.2020 

 Kurs trajnimi online ne "Statistika dhe kerkim shkencor", Universiteti "Tor Vergata", Rome. 
 

 06-08 Prill 2020 
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Objektet e shendetit social dhe emergjencat e Covid-19 

  14-15-16-17 Prill 2020 

Metodologjia e kerkimit 

 

 23 Prill 2020 

Kurs trajnimi online ne "Emergjenca shendetesore per Corona virus SARS cov-2: pergatitjet dhe kontrastet", 

Instituti i Larte i Shendetit, Itali, Rome. 

 

 29 Prill 2020 

 Kurs trajnimi me teme "Gjumi dhe problemet e tij: nje rishikim i aspektit fiziologjik,klinik dhe terapeutik", Milan. 

 

 29 Prill 2020 

 Kurs trajnimi online ne "Limfoma dhe Hodgkin ", Milan. 

 29 Prill 2020 

Urdhri nderkombetar dhe jostabiliteti ne SHBA dhe EU 

  29 Prill 2020 

Seminari i vete-kujdesit 

 30 Prill 2020 

           Webinar Thorne ne pershkrimin interpretues. 

 

 30 Prill2020 

 Kurs trajnimi online ne "Dieta Ketogjenike: definicioni dhe aplikimet klinike ne pacientet mbipeshe", Milan. 

 Prill-Korrik 2020 

Emergjenca epidemiologjike covid-19: Elemetet per trajnimin e kontaktit  
 Prill-Korrik 2020 

Emergjenca shendetesore COVID-19: menaxhimi i pacienteve me dialize 

 

 

 Maj 2020 

Emergjenca shendetesore psiko-onkologjike dhe COVID-19. Aftesia per te integruar ne praktiken 

klinike. 

 05 Maj 2020 

Nga spitali I covid-19 ne territor 
 

 06 Maj 2020 

Kurs trajnimi online ne "Njohja dhe menaxhimi i semundjeve neuromuskolare – focus ne Sklerozen 

Laterale amiotrofike", Komisioni Kombetar per edukimin mjeksor, Milan. 



Curriculum Vitae Emanuela Prendi 
 

  7 Maj2020 

 Seminar online ne "Revista shkencore Predatory", Universiteti "Tor Vergata", Rome. 
 15 Maj 2020 

Implikimet per kampusin global per edukim te larte 

 22 Maj 2020 

Statistikat IMB SPSS 

  22 Maj, 2020 

Epidemia covid-19: Rivleresimi i kujdesit shendetesor 

 27 Maj 2020 

Edukimi shendetesor 

 

 
 

  27 Maj 2020 

 Seminar online ne "Edukim shendetesor", Universiteti "Tor Vergata", Rome. 

 29 Maj 2020 

                  Statistikat IMB SPSS 

 

 9 Qershor 2020 

Komunikimi shendetesor permes publikimit te nje artikulli 

 12 Qershor 2020 

Analiza e variances se statistikave IBM SPSS 

  16 Qershor, 2020 

        Aplikimet klinike te spirometrise masive 

 

 

  16 Qershor 2020 

 Seminar interdisiplinor ne "Aplikimet klinike te spektrometrise ", UNIZKM Tirana. 

 

  17 Qershor 2020 

    Seminar interdisiplinor online ne"Covid -19 nje pandemic qe do rikthehet ne vjeshte", UNIZKM Tirana. 

 18 Qershor 2020 

Njohja dhe siguria e informacionit gjate Covid-19: 

Roli i nje edukimi te larte 

 22-23 Qershor 2020 

Udhezimet e kursit 

  26 Qershor 2020 

Kerkimi socio-ekonomik i statistikave IBM SPPS  
 02-03-04-09 Korrik 2020 

Fokusi ne Inovacionin dhe kerkimin Universiteti i Tor Vergata 

  4 Korrik, 2020 

Kerkimi cilesor 

 

  4 korrik 2020 

  Seminar online ne kerkimet shkencore dhe organzimin e tij, Universiteti Tor Vergata, Rome. 

 

  5 Korrik 2020 

Kurs trajnimi online ne "Komunikimi shkencor permes publikimit te artikujve dhe organizimi i eventeve" te 

Institutit te Larte te Shendetit Italian, Rome. 

 8 Korrik 2020 
Kerkim cilesor 

 

 9 Korrik, 2020 
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Epidemite, pandemite, biodiversitet, pergjegjesine humane online 

 10 Korrik, 2020 

        Statistikat IBM SPSS  

 31 Korrik, 2020 

Vlefshmerine dhe besueshmerine ne kerkim te kualitetit 

 

  31 Korrik 2020 

 Seminar online ne"Vlefshmeri dhe besueshmeri ne kerkim shkencor, Universitetit of Tor Vergata", Rome. 

 15-16-17 Tetor 2020 

Kurs statistike 

 
 

 28 Tetor 2020 

Seminar online interdisiplinor ne "Rendesia e acidit folik ne parandalimin e defekteve nervoz", UNIZKM               

Tirana. 

 12-13-14 Nentor 2020 

            Kurs statistikor 
 

 25 Nentor 2020 

 Seminar online interdisiplinor ne "Kush thote grua... thote grua", UNIZKM Tirana. 
 28 Nentor 2020 

 Workshop SISI  

 
 

 28 Nentor 2020 

  Workshop, edicioni i 5-te i Shoqates Italiane te Infermiereve me teme: "Sfidat dhe mundesite e infermiereve gjate 

covid-19, cfare ka ndryshuar dhe cfare do ndryshonte", Universiteti i Tor Vergata, Rome. 

 30 Nentor 2020 

Keshilli Europian i Kerkimit midis te shkuares dhe te ardhmes ne Itali dhe ne Europe.  

3 Dhjetor 2020 
Duke maximizuar ndikimin ne projektin shkencor  
 

 7  Dhjetor 2020 

Seminar online interdisiplinor ne “Trendet e reja te emergjences ne telemjeksi", UNIZKM Tirana. 

 

 10,11,12 Dhjetor 2020 

Kurs statistikor 
 

 15 Dhjetor 2020 

 Seminar onlinne interdisiplinor "takimi nepermjet nje ekrani", UNIZKM Tirana. 

 

 19 Janar 2021 

 Seminar online ne "Problematika, pyetjet dhe objektivat e kerkimit shkencr moduli 1", Universiteti Tor 

Vergata, Rome. 

 19 Janar 2021 

 Kurs trajnimi online ne "Mbipesha dhe komplikacionet e saj te femrat", Komisioni Kombetar per Edukimin 

Shendetesor, Milan. 
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 26 Janar 2021 

Seminar online ne "Strategjite e kerkimit shkencor bibliografik", Universiteti, Tor Vergata Rome. 

 

 27 Janar2021 

Seminar online ne "Te kujdesesh per veten gjate problemeve me zemren dhe problemeve te tjera 

kronike: duke zhvilluar nje program kerkimor shkencor", Universiteti, Tor Vergata Rome. 

 

 E enjte, 2 Shkurt 2021 VATIKAN 

Seminar online ne "Problemi, pyetjet dhe qellimi I kerkimit shkencor moduli 2", Universiteti "Tor 

Vergata", Rome. 

 

 18 Shkurt 2021 

Seminar online ne "Shqyrtimi  i literatures shkencore: ku do ja nisim", Universiteti "Tor Vergata", 
Rome. 

 

 19 Shkurt 2021 

Kthesa epidemiologjike dhe menaxhimi i rrezikut klinik 

 

 23 Shkurt 2021 

 Seminar online ne "Kerkimet ne politikat e Shendetit Global", Universiteti i Tor Vergata, Rome. 

 

 2 Mars 2021 

Kurs trajnimi me teme "Procesi i ndertimit dhe vlefshmeria e nje pyetsori per nje artikull shkencor", 

Universiteti Tor Vergata, Rome. 

 

 02 Mars 2021 

Roli i gruas ne politike ne jug-lindje te Europes, 

Universiteti Katolik “ Zoja e Keshillit te Mire" 

  02 Mars2021 

Procesi i krijimit dhe vlefshmerise se nje pyetsori 

 

  03 Mars 2021 

Perdorimi i antibiotikeve ne kohen e covid-19. E tashmja dhe e ardhmja 

 

  3 Mars 2021 

Seminar online interdisiplinor ne "Menachimi pandemic ne EU dhe Ballkan", UNIZKM Tirana. 

 

 9 Mars 2021 

Seminar online ne “Bazat per te shkruar nje artikull shkencor",Universiteti Tor Vergata  Rome. 

 

 16 Mars 2021 

 Seminar online ne "Gazeta shkencore Predatory dhe si ti njohesh ata” Universiteti "Tor Vergata", 
Rome. 

 16 Mars 2021 

Nje takim virtual "Shqiperia ne syte e botes". 

  16 Mars 2021 

Revistat Predatory 

 18-19 Mars 2021 

 Eventi i grupit se kancerit MSCA  

  23 Mars 2021 

Ngjarja informative ne horizontin e  Europes MSCA  

 24 Mars 2021 

Seminar online interdisiplinor ne "Ndikimi ekonomik dhe analizat e kosot-perfitimit ne parandalimin e 
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semundjeve te lindura: rasti i spina bifida", UNIZKM Tirana. 

 

 24 Mars 2021 

Te lidhesh MSCA me internetin ekzistues dhe iniciativat e EU dhe kostoja ne Ballkanin Perendimor.  

 

 

 25 Mars 2021 

 

 Seminar online ne "Nje prezantim I kerkimit shkencor, Universiteti Tor Vergata ", Rome. 

 

 25 Mars 2021 

Kerkim dhe prezantim cilesor , Universiteti i Tor Vergata 

 30 Mars 2021 

Kerkim , Cilesi dhe Metoda 

 

 30 Mars 2021 

 Seminar online ne "Metodat ne kerkimin shkencor, Universiteti Tor Vergata ", Rome. 

 

 1/6 Prill 2021 

Seminar online ne "Metodat mikse per kekrimin shkencor, niveli baze", Universiteti "Tor Vergata", Rome. 

 

 E enjte, 6 Prilll 2021 VATIKAN 

Metodat mikse; niveli baze 

 

 

 7 Prill 2021 

 Seminar online disiplinor ne "Influenca pandemike te emigrantet Shqiptare ne Itali” UNIZKM Tirana. 

 

 14 Prill 2021 

 Seminar online disiplinor ne "Ideja dhe realizimi i paces ne histori", UNIZKM Tirana. 

 

 15 Prill 2021 

 Seminar online ne "Nga komentet sistematike te udhezimet", Universiteti "Tor Vergata", Rome. 

 

 15 Prill 2021 

Keshillat per te shkruar nje artikull shkencor. 

 17 Prill 2021 

 Kurs trajnimi ne"Operatori pediatrik i ndihmes se shpejte", Akademia Salvamento, Rome. 

 

 20 Prill 2021 

Nga komentet sistematike te udhezimet 

 21 Prill 2021 

Kongresi  i Sepsit 2021 

 21 Prill 2021 

 Seminar online disiplinor ne "Acidi folik dhe rreziqet e spektrit autistik", UNIZKM Tirana. 

 22 Prill 2021 

Kongresi i Sepsit 2021 

 

 28 Prill  2021 

Seminar online disiplinor ne "Parandalimi i defekteve ne lindje: Veprimet e Ministrise se Shendetit ne 

Itali", UNIZKM Tirana. 

 29 Prill 2021 

 Seminar online disiplinor me subjekt" Hyrja dhe rezidenca e te huajve ne Itali", UNIZKM Tirana. 
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E enjte, 4 Maj 2021 VATIKAN 

Seminar online ne "Kerkimi shkencor per pacientet me demence", Universieti, Tor Vergata Rome. 

 

 E enjte, 5 Maj 2021 VATIKAN 

Seminar online ne "Kujdesi shendetesor gjate covid-19 pertej parashikimeve ", Universiteti, Tor 

Vergata Rome. 

 05 Maj, 2021,  

Kujdesi shendetesor bazuar ne vleren pertej trasmetimit te covid-19. 

 18 Maj 2021 

Profilaksi i parandalimit tradicional te covid-19. 

 18 Maj 2021 

Duke kryer nje leksion / komunikimi efektiv mbi temat e kerkimit. 

 20 Maj 2021 

Udhezime : Zhvillo dhe vlereso 

 20 Maj 2021 

Karakteristikat e kujdesit shendetesor dhe marketi farmaceutik 

 
 25 Maj 2021 

 Seminar online ne "Strategjite didaktike per te lehtesuar shpjegimin e procedurave te punes te studentet 

gjate praktikave", Universiteti Tor Vergata, Rome. 

 26 Maj 2021 

Shperthimi i coronavirus. E para ne fund te ketij shekulli 

 

 27 Maj 2021 

Treguesit e pershtatshmerise se droges dhe sistemet e kontrollit per shpenzimet publike farmaceutike. 

 

 

 E enjte, 7 Qershor 2021  

 Seminar online ne "Miti i ekselences ne Unversitetet Italiane ", Universiteti Tor Vergata Rome. 

 10 Qershor 2021 

Seminar online ne "Zhvillimi i karrieres universitare", Universiteti "Tor Vergata", Rome. 

 

 15 Qershor 2021 

 Seminar online ne " Zhvillimi i karrieres universitare ", Universiteti "Tor Vergata", Rome. 

 

 16 Qershor 2021 

Seminar online ne "Takimi I trete nderkombetar mbi semundjet kronike dhe vete-kujdesi", Universiteti Tor Vergata, 

Rome. 

 

 22 Qershor 2021 

 Seminar online ne "Komentet sistematike ne kerkimin shkencor", Universiteti "Tor Vergata", Rome. 

 

 23 Qershor 2021 

Kerkimi Europian Horizon dhe ditet Inovative 

 

 24 Qershor 2021 

 Seminar online ne "Rishikimi i kolegeve: sit e ju pergjigjesh komentueseve ne publikimet shkencore", Tor Vergata", 

Rome 

 

 24- 27 Qershor 2021 

Kongresi i 8-te Global I CECRIT Italian online me teme "Kerkimi shkencor ne Shendet", Rome. 
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 26 Qershor 2021 

Kurs trajnimi online me teme "Telemjeksia: komponentet thelbesore per menaxhimin ne distance te 

pacienteve ne menyre efektive dhe efikase", Komisioni Kombetar per Edukimin Mjeksor, Milan. 

 

 27 Qershor 2021 

Kurs trajnimi online ne "Fushatat e vaksinimit kunder gripit per te rriturit dhe femijet gjate covid-19", 
Komisioni Kombetar per Edukimin Mjeksor, Milan. 

 

 29 Qershor 2021 

Universitetet dhe rindertimi per inovacion. 

 

 8 Korrik 2021 

Seminar online ne "Kujdes shendetsor dhe infermieri ne Arabine Saudite",  

Universiteti Tor Vergata, Rome. 

 

 13 Korrik 2021 

Seminar online ne "Zhvillimi i karrieres universitare, Moduli 2", Universiteti "Tor Vergata", Rome.  

 

 20 Korrik 2021 

 Seminar online ne "Infermieri nderkombetare", Universiteti "Tor Vergata”, Rome. 

 6 Shtator 2021 

Fizioterapia e transformon jeten ne levizje. 

  16 Shtator 2021 

Konferenca e pare nderkombetare e kapitullit Italian te sigmes. 

Dobsia te te vjetrit 

  22 Shtator 2021 

Konferenca akademike nderkombetare virtual 

  28 Shator 2021 

Semundjet koronare te zemres: ataku i zemres dhe problemet e valvolave 

  29 Shtator 2021 

Qendro i lidhur me veten, me te dashurit, me doktoret; si mund te ndihmoje teknologjia "rilidh" me 

shendetin tone kardiovaskular. 

  30 Shtator 2021 

Takimi i pare ndermjet bioteknologjise dhe biomjeksise 

  1 Tetor 2021 

Dita e hapur e informacionit te kostos 

  18 Tetor 2021 

Terapia inovative e onkologjise: zhvillimet e reja ne kerkimin Italian dhe Japonez 

  19 Tetor 2021 

Pakti arsimor global dhe misioni I universitetit UNIZKM 

  22 Tetor 2021 

Zgjidhjet e teleshendetit te aktivizuara per 5G. 

  25-29 Tetor 2021 

 Ditet e informaionit te Horizon Europa 

  27 Tetor 2021 

Mozambiku dhe epidemia e HIV-AIDS 

  28 Tetor 2021 

Webinar per planin Europian dhe rinor 2021-2027 

  15 Nentor 2021 

Konferenca akademike nderkombetare virtuale 

  18 Nentor 2021 

Programi EHS dhe si te perdoresh nje aplikacion te ri ne telefon. 

  19 Nentor 2021 
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Mbledhja e Alumni ne UNIZKM 

 25 Nentor 2021 

Gruaja e mjedisit: nga klima te shendeti 

  29 Nentor 2021 

Trajnimi dhe informacioni gjate covid-19 

  30 Nentor 2021 

Pertej Glasgow: cfare ndikimi do kete COP2 ne Europe. 

  2 Dhjetor 2021 

Informacioni dhe eksperienca me semundjen e HIV 

  3 Dhjetor 2021 

Edukimi gjithperfshires i terapise ne Ballkanin Perendimor  

  6 Dhjetor 2021 

SISI VI ANNUAL SEMINAR: fokus ne kujdesin prioritar  

  7-8 Dhjetor 2021 

EPHAR 2021 

  11-13 Dhjetor2021 

Pajisjet nderkombetare mjeksore BL; 

EXPO 2021 

  13-12 December 2021 

SARS-COV 2 situata dhe problemet e vaksinimit 

 21 Dhjetor 2021 Permbledhje artikulli 

Dita Kombetare e informacionit Erasmus 

 19 Janar 2022 

Emergjenca maximum. Analizat e rasteve qe ndodhen dhe mesimeve qe u studiuan. 

  20 Janar 2022 

Vlerësimi i brishtësisë dhe modeleve novatore të ndihmës territoriale 

  25 Janar 2022 

Parimet teorike të kërkimit cilësor 

  27 Janar 2022 

Revista Predatory. 

  28 Janar 2022 
Takoni Crisu: fillimi zyrtar i aktiviteteve te zyres se kerkimit ne njerzim. 

  1 Shkurt 2022 

Metodologjia e kerkimit cilesor. 

  3 Shkurt 2022 

Horizon Europa workshop ne partneritetin Europian – perfshirja e vendeve te lidhura. 

  3 Shkurt 2022 

Problem, pyetjet dhe hipotezat e kerkimit I + II 

  17 Shkurt 2022 

Konferenca akademike nderkombetare virtuale. 

  17 Shkurt 2022 

Këshilla praktike për të shkruar një artikull kërkimor 

 22 Shkurt 2022 

Keshilli Europian i Inovacionit dita online e informacionit. 

 24 Shkurt 2022 

Ushtrim kërkimor bibliografik në kërkim të artikullit të duhur. 

  02 Mars 2022 

 Konferenca Ndërkombëtare e Infermiereve në Shqipëri 2022 

  E enjte, 3 Mars 2022 VATIKAN 

Rikerkim ne menaxhimin e shendetit dhe organzimin 

  05 Mars 2022 

Bachelor i udheheqjes ne Shqiperi 

  10 Mars 2022 
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Procesi I vleresimit dhe krijimit te nje pyetesori 

  17 Mars 2022 

Limituesit socio-ekonomik dhe pabarazia shendetesore 

  23 Mars 2022 

Modele të reja në zhvillim të planifikimit të kujdesit të avancuar për të moshuarit  

  24 Mars 2022 

Te shtjellosh nje leksion efektiv/komunikimi ne temat e tua kerkimore 

  24 Mars 2022 

Dita e inovacionit shendetesor (IDIHNER) 

  Prill 2022 

"Trajnim online per njohjen e shpejte te kualifikimeve akademike te Ukraines" – Komisioni Europian 

(EC) Qendra Informative për Lëvizshmërinë Akademike dhe Ekuivalencën 

 E enjte, 5 Prill 2022 VATIKAN 

Rishikimi sistematik i literatures: si ta ndertosh ate. 

  E enjte, 7 Prill 2022 VATIKAN 

Zhvillimi i karrieres universitare (I) 

 
  13 Prill 2022 

Teknikat koduese dhe konteksti ne kerkimin cilesor 

 

 14 Prill 2022 

Prezantimi i metodave mikse 

  15 Prill 2022 

Prezantimi ne teknikat e analizës se perzier 

  21 Prill 2022 

Si te percaktosh kohen ne review 

  25 Prill 2022 

Ndikimi i te shpjeguarit dhe mesuarit online 

  27 Prill 2022 

Dita e Informacionit Horizon Europa 

 28-30 Prill 2022 

Bachelor i grupit drejtues ne Shqiperi 

 5 Maj 2022 

Konferenca akademike nderkombetare e coronavirus, Universiteti i Budapest, Hungari 

  06 Maj 2022 

Fuqia analizuese per moderimin dhe mediitimin 

  10 Maj 2022 

Zhvillimi i karrieres universitare II 

  12 Maj 2022 

Rishikimi i kerkimit cilesor te procesit vjetor 

  17 Maj 2022 

Analiza kritike e studimeve të personelit 

  19 Maj 2022 

Konference doktorature 

  20 Maj 2022 

6 Konferenca nderkombetare e specializimeve 

  24 Maj 2022 

Ceshtjet metodologjike ne perkufizimin e "praktikes rutine" si "krahasim" ne sasi te kekrimeve 

metodologjike, problemet në përcaktimin e praktikës së rrugëzimit si një krahasues në kërkimin cilësor. 

 

 

 

 1-3 Qershor 2022 
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Kerkimi per menaxhimin: kursi i leadership ne Shqiperi 

 9 Qershor 2022 

Hyrje ne teorine e bazuar: Kupto rendesine e metodes se teorise se bazuar qe ndihmon ne zhvillimin e 

teorise ne infermieri dhe shkences ne infermieri (seminar ne Anglisht)  

 14 Qershor 2022 

Analiza dhe mbledhja e te dhenave te teorise baze: te kuptosh se si te kryeni teknika te analizes se 
krahasimit te vazhdueshem, identifikimi i nje kategorie thelbesore, perkufizime konceptuale dhe veçori 

(seminar ne Anglisht)  

 16 Qershor 2022 

Teoria baze: hartimi i teorise dhe krijimi i shkalleve matese (seminar ne Anglisht)  

 17 Qershor 2022 

“Testosteroni dhe mendja: efektet psikologjike dhe njohese te steroideve seksuale”  

 21 Qershor 2022 

Analizat kritikuese te studimeve te stafit  

 23 Qershor 2022 

Figura e dizenjuesit te sherbimeve shendetesore 
 28 Qershor 2022 

Problemet metodologjike ne perkufizimin 'praktika rutine' si nje 'krahasim' ne kerkimin sasior. 

 29 Qershor 2022 

Skleroza e shumefishte / shendeti dixhital  
 30 Qershor 2022 

Sistemet akademike Suedeze, Daneze dhe Spanjolle. 
 8 Korrik 2022 

EBM, rishikim sistematik, meta-analiza, gjyqet, Konferenca e Konsensusit, udhezime dhe praktike e mire klinike  

 8 Korrik 2022 

Sistemi i kujdesit shendetesor dhe profesioni infermier ne Mbreterine e Arabise Saudite  
 13 Korrik 2022 

Zhvillimi i karrieres universitare.  
 20 Korrik 2022 

Infermieria nderkombetare. 

 4 Shtator 2022 

Vleresimi psikometrik të shkallës së arsyetimit klinik të infermierit: nje studim i vlefshem pergjate 

infermiereve Italiane. 

Kongresi i 34-të Ndërkombëtar i Kërkimeve Infermierore të Sigma-s 

 19-22 Tetor 2022 

Vlefshmeria dhe besueshmeria e formes se shkurte te shkalles te kompetencave profesionale te 

infermiereve ndermjet infermiereve dhe studenteve Italian te infermierise. 

Konferenca e 8-te Nderkombetare e Edukimit te Infermiereve 
 27 Tetor 2022 

Inteligjenca emocionale ne pune 

 29 Shtator- 5 Tetor 2022 
Metodat e kursit Mezieres, moduli i pare. 

 3-9 Nentor 2022 
Metodat e kursit Mezieres, moduli i dyte. 

 15 Nentor 2022 

Klasa e shendetit te legenit per grate shtatzena dhe pas lindjes / gp dhe hcp gjinekologji-dhimbja 

kronike e legenit dhe endometrioza  

16 Nentor 2022 

Samiti i forces se rrjetit te vetem virtual /neo lidhja e rralle e semundjes: bashkimi i gjenetikes dhe 

mjeksise zbuluese 

17 Nentor 2022 

Bronkektazia: nga kujdesi primar te ai sekondar  

 18 Nentor 2022 
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Takimi dhe pershendetja pediatrike 

 19 Nentor 2022 

Takimi informues i mjekimit 

 22 Nentor 2022 

Infermieri ne Shendetin Global 

 23 Nentor 2022 

Webinari i shendetit aleat: pershpejtimi i rikuperimit te femijes 

 24 Nentor 2022 

Pse eshte vleresimi vaskular i rendesishem. 

 28 Nentor  2022 

Prezantimi dhe diskutimi i linjave te kerkimit: "zona klinike-esenciale" / Prezantimi dhe diskutimi i 

linjave te kerkimit: "zona klinike-esenciale" 

 29 Nentor 2022 

Prezantimi dhe diskutimi i linjave te kerkimit: "zona organizuese" / "zona trajnuese e edukimit" 

 30 Nentor 2022 

Optimizimi i barnave metabolike, renale dhe kardiovaskulare.  

 6 Dhjetor 2022 
Rreziku nuklear ne Europe 

 13 Dhjetor2022 

Prezantimi i librit "Harmonizimi i legjislacionit farmaceutik te Shqiperise me direktiven e drogerave 

Europiane " 

 14 Dhjetor 2022 

Konferenca akademike nderkombetare dhe virtuale. 

 15 Dhjetor 2022 

Te fiktit dhe mjeksia: nga kendveshtrimi i nje mjeku ne mbledhjen e Alumni  

 16 Dhjetor 2022 

Pediatria ne levizje: nje veshtrim rrotullues ne kujdesin e femijeve / ngjarja e simpoziumit te 

hackathon te zemres 

 20 Dhjetor 2022 

Seria e seminareve fizike te onkologjise se rrezatimit te pergjithshem  

 21 Dhjetor 2022 

      Edukimi i krijuar per komunitetin e kujdesit ndaj shendetit 2022  

 22 Dhjetor 2022 

Kursi i terapisë së hixhamës së kupave 

 11 Janar 2023 

Menaxhimi pandemik ne mjedis rural 

 21 Janar 2023 

Fiziologjia e lindjes 

 22 Janar 2023 

Webinar per shtatzanite binjake dhe te shumefishta 

 24 Janar 2023 

Klasa e shendetit te legenit per grate shtatzena dhe pas lindjes – SKUADRA E MATERNITETIT 
NWL / urologjia: shendeti i meshkujve  

 25 Janar 2023 

Parandalimi dhe kontrolli i infeksionit te nyjeve /takimi i rrjetit te infermiereve te kujdesit ne shtepi / 

frymemarrja dhe meditimi per nje gjume te mire 

 26-27 Janar 2023 

Kursi i imazherise Gynae 

 28-29 January 2023 

Kursi “Anatomia e palpacionit”  

 31 Janar 2023 

Aftesite ndertuese te kujdestarit duke perdorur nderhyrjen stimuluese 

 



Curriculum Vitae Emanuela Prendi 
 

Prezantimet ne Kongreset Kombetare/Konferencat 

 02/03/2022 

 INCA Konfereca Nderkombetare e Infermiereve ne Shqiperi 2022: "Roli i infermierit ne sherbimin bazik te 

kujdesit te shendetit duke u perballur me sfidat e reja te shendetit" Tirane, Shqiperi 

 Rendesia e vleresimit te aftesive profesionale te infermiereve duke perdorur shkallen standarde te vleresimit 

 13/05/2022 

Konferenca e gruas mjedisore: Nga klima te shendeti 

Te jesh nje grua ne sistemin shendetesor Shqiptar 

 19-20 / 05/2022 

 INCS 2022- 6 Konferenca Nderkombetare e Infermiereve te Specialitetit 

 Matja e aftesive profesionale te infermiereve dhe studenteve te infermierise. Nje studim krahasues 

intersektorial.  

 Qershor 2022 

SIGMA e 6-te e Konferences dyvjecare Europiane 

Vlefshmeria psikometrike e shkalles se kompetencave profesionale te infermiereve pergjate infermiereve Italian 

dhe studenteve te infermierise. 

 Qershor  2022 

SIGMA 6-te e Konferences dyvjecare Europiane 

Edukimi infermieror ne Shqiperi: Evolucioni dhe prospektivat e ardhshme te politikave te shendetit  

 3-4/09/2022 

Kolegji Mbreteror i Infermierise 

Vlefshmeria psikometrike e shkalles se kompetencave profesionale te infermiereve pergjate infermiereve Italian 

dhe studenteve te infermierise.  

 

 

 

 14-17/09/2022 

ENDA (Shoqata Evropiane e Drejtorëve të Infermierëve)  

Si leadership ndikon ne politikat e shendetit: evolucioni I infermiereve ne Shqiperi  

 19-22/09/2022 

Konferenca e 8-te e Edukimit te Infermiereve NET NEP 2022  
           Vlefshmeria dhe besueshmeria e formes se shkurte te shkalles te kompetencave profesionale te infermiereve ndermjet                                                                        

infermiereve dhe studenteve Italian te infermierise 22-23/02/2023 

Kolegji Mbreteror i Kirurgut ne Irlande 

Nje rishikim i analizave konceptuale te kompetencave te Infermiereve 

 20-23/02/2023 

Kongresi i 34-të Ndërkombëtar i Kërkimeve Infermierore të Sigma-s 

Vlerësimi psikometrik i shkallës së arsyetimit klinik të infermierit (NCRS) : Nje studim i vlefshem i 

Infermireve Italian 

 

 

 

 2016-2017 / 2022-2023 

Fizioterapi  

Shkencat infermieristike dhe neuropsikiatrike dhe teknikat e rehabilitimit  

(biomekanika) – viti i pare i Fizioterapise 20 ore 

CFU 1 

 Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 
 

 

 2016-2017 / 2022-2023 
Fizioterapi  

            Shkencat infermieristike dhe neuropsikiatrike dhe teknikat e rehabilitimit 6 
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viti i dyte i Fizioterapise 13 ore 

CFU 1 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 

 2017-2018 / 2022-2023 

Levizja: qendrimi, balanca, te ecurit, frymemarrja – viti i pare i Fizioterapise 20 ore 

CFU 1 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 

 

 2019-2020 / 2022-2023 

Laborator 3 (meodologjia e kerkimit) – viti i trete i Fizioterapise 13 ore 

CFU 1 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

  

 

 2020-2021 / 2022-2023 

Fizioterapi  

Aktivitete edukative opsionale (ADO 1) – viti i pare i Fizioterapise  12 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 1 

 

Fizioterapi  

Aktivitete edukative opsionale (ADO 2) – viti i dyte i Fizioterapise 15 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 1 

 

 2020-2021 / 2022-2023 

Fizioterapi  

Aktivitet seminarial – viti i pare Fizioterapi 25 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 1 

 

 2020-2021 

Infermieri  

Aktivitete edukative opsionale (ADO 1) – viti i pare Infermieri 10 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 1 

 

Nursing 

Aktivitete edukative opsionale (ADO 3) – viti i trete Infermieri 41 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 1 

 

 2021-2022 

Infermieri 

Aktivitete edukative opsionale (ADO 1) – viti i pare Infermieri 20 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 1 

 

 2022-2023 

Infermieri  

Shkenca infermieristike – Infermieri ne rehabilitim – viti i trete Infermieri 40 ore 
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Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 2 

 

 2019-2020 

Diplome masteri ne Shkenca Infermieristike dhe Obstetrike 

Me zgjedhje studentit – viti i pare 24 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 3  

 

Diplome masteri ne Shkenca Infermieristike dhe Obstetrike 

 Me zgjedhje studentit – viti i dyte 16 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 2 

 

 2021-2022 / 2023-2023 

Diplome masteri ne Shkenca Rehabilituese dhe ne Profesione Shendetesore  

Shkenca Infermieristike dhe neuropsikiatrike dhe teknikat e rehabilitimit – viti i pare 8 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 1 

 

 2023-2023 

Diplome masteri ne Shkenca Infermieristike dhe Obstetrike 

Shkencat infermieristike – viti i dyte 8 ore 

Universiteti Katolik "Zoja e Keshillit te Mire" 

 CFU 1  

 

 

   Udheheqes i temave te diplomes 

 

 Viti akademik 2016-2017 

 

Titujt e temave 

 

 Skolioza pediatrike: nje rishikim kritik shkencor dhe eksperienca direkte e literatures ne Shqiperi. 

 

 Metoda Kabat ne sindromen patelare-femorale.  

 

 Rehabilitimi i pacienteve me demtim te shtylles kurriozore duke perdorur metoden Kabat. 

 

 Trajtimi rehabilitues pas rindertimit ACL ne futbollistat profesionale. 

 

 

 

  Viti akademik 2017-2018 

 

Titujt e tezis 

  

 Rehabilitaimi te kuadripplegjise spastike ne mjediset pediatrike: Avantazhet e Hidrokinesiterapise. 

 

 Rendesia e rehabilitimit tek femijet e prkur nga sindroma Down. 

 

 Paraliza cerebrale infantile. Rehabilitimi i femijes diplegjik. 
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 Udhezime per Skoliozen Idiopatike te adoleshentet. 

 

 Efektiviteti i GMFM-88 dhe GMFM-66 ne dallimin e ndryshimeve ne funksionit motor te femijet me 

paralize cerebrale . 

 

 

 

 Viti akademik 2018-2019 

 

Titujt e tezis 

  

 Roli i fizioterapistit ne lendimet obstetrike te plexusit brakial. 

 

 Benefitet e Hidrokineziterapise sin je trajtim alternativ rehabilitues ne Paralizen Infantile Cerebrale. 

 

 Keputja e tendinit te Akilit te sportistat. 

 

 Trajtimi i Sklerozes se Shumefishte Spastike.  Prezantimi i Qendres se Sklerozes se Shumefishte  

S.Camillo Forlanini, Rome. 

 

 Parandalimi i shëndetit të shtyllës kurrizore tek fizioterapistët. 

 

 Hipoterapia si nje strategji rehabilituese per paralizen cerebrale infantile. 

 

 Efektet e Hdrokineziterapise te femijet me nje femijeri me paralize cerebrale: Nje studim vezhgues te 

disa rasteve te studiuara te Qendres se Rehabilitimit Mjekesor Sportiv (QRMS) ne vend. 

 

 Viti akademik 2019-2020 

 

Titujt e tezis 

  

 Efektshmeria e fizioterapise gjate rehabilitmit te femijeve me sindromen Down ne grupmoshen nga 0 deri ne 

5 vjec. 

 

 Rehabilitimi i gjymtyreve te siperm ne femijet me paralize cerebrale, hemiplegjia spastike dhe aspektet 

psikologjike te diskomfortit. 

 

 Trajtimi i Skoliozes Idiopatike te adoleshentet: nje rishikim sistematik. 

 

 Perdorimi i ortozes AFO ne korrigjimin dhe parandalimin e deformimeve të këmbëve të kalit te femijeve me 

PCI. 

 

 Vibrimi fokal: strategjia rehabilituese e paqendrueshmerise posturale te pacientit me Parkinson. 

 

 Trajtimi multidisiplinor i paralizes cerebrale infantile. 

 

 Rendesia e rehabilitimit te pacienteve autistik. 

 

 • Pervoje ne trajtimin e terheqjeve miofasciale ne pacientet parkinsonian duke perdorur tekniken “pompimi” . 

 

 Efektet e kompresionit te pikave nxitese miofasciale ne dhimbjet akute te fundshpines: rishikim i literatures.  
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 Rehabilitimi i te ecurit te femijet me paralize cerebrale infantile: Rishikim sistematik. 
 

 

 Parandalimi dhe trajtimi i alteracioneve muskoloskeletore me origjine posturale te punetoret administrativ te 

Universitetit “Zoja e Keshillit te Mire”  

 

 Rehabilitimi Onkologjik Pediatrik, nje experience ne Spitalin Universitar "Nene Tereza"". 

 

 "Protokolli i rehabilitimit ne Subluksacionet e qafes se mitres” 

 

  Protokolli Fast Track ne kirurgjine protetike te ijeve dhe gjurit. 

 

 

 

 Viti akademik 2020-2021 

 

Titujt e tezis 

  

 Efektiviteti i fizioterapise ne trajtimin e Sklerozes Laterale Amiotrofike 

 

     Aplikimi i pasqyres ne metoden Bobath ne pacientet me goditje ne tru; trajtimi dhe parandalimi i     

defekteve posturale. 

 ICP: trajtimi i femijeve dhe adoleshenteve permes formave te ndryshme te aktivitetit. 

 

 Impakti i rehabilitimit te legenit te grate me Inkontinence urinare: nje rishikim sistematik i literatures. 
 

 Kufijte e rinj ne rehabilitmin postural: nje rishikim sistematik i literatures ne perdorim te kafshimit ne 

artikulacionin temporomandibular. 

 

 Rehabilitmi : nje rishikim sistematik i literatures. 

 

 Trajtimi rehabilitues e tortikollit miogjenik kongjenital 

 

 Kufijte e rinj ne rehabilitmin e pacienteve paraplegjik. 

 

 Efektiviteti i Krioterapi si nje mjet shtese per fizioterapine ne sport. 

 

 

 Fizioterapia respiratore si nje mjet per parandalimin dhe rehabilitmin e femijeve qe vuajne nga Paraliza 

Cerebrale. 

 

 Trajtimi rehabilitues te pacientet me semundje kronike obstruktive pulmonare.  

 

 Efektiviteti i vezhgimit te veprimit të imazhit motorik ne semundjen e Parkinson. 

 

  Rehabilitimi i kofshes para dhe pas operacionit dhe risite e trajtimit me hidrokinezoterapi 
 

 

 Viti akademik 2021-2022 

 

Titujt e tezis 

  

 Kufijte e rinj te trajtimit rehabilitues me Spina Bifida. 
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 • Qasja ortopedike dhe fizioterapike e shputes kongjenitale. 

 

 • Efektiviteti i trajnimit neuromuskular-proprioceptiv per parandalimin e gonartrozes tek atletistet: nje 

rishikim sistematik i literatures, rehabilitimin polmonar ne pacientat me semundje kronike obstruktive 

pulmonare : nje rishikim sistematik i literatures.. 

 

 Sindroma Text Neck: analizat dhe trajtimi te nje rasti te cervikalgjise nga mbiperdorimi i telefonave. 

 

 Efektiviteti i terapise manuale ne trajtimin e dhimbjes cervikale. 

 

 Displasia kongjenitale e kofshes : roli i kirurgjise ortopedike dhe fizioterapise. 

 

 Efekti i terapise me oksigjen ne tolerancen ndaj ushtrimeve dhe perceptimi i dispnese ne pacientet 

intersticiale. 

 

 Qasja fizioterapiste e deformimeve kurrizore te femijet me Paralize Cerebrale Infantile.  

 

 Roli I fizioterapise ne trajtimin e semundjes se Alzheimer. 

 

 Trajtimi i dhimbjes se fundshpines nepermjet nje protokolli rehabilitimi te qendrueshmerise se 

berthames. 

 

 Rendesia e protokollit te rehabilitmit ne pacientet kardiake. 

 

 Rehabilitmi respirator ne pacientet me Skolioze me lakim me te madhe se 30. 

  

 Efekti i pajisjeve personale mbrojtese ne ushtrimet fizike.  

 

 Viti akademik 2022-2023 

 

  Qasjet e reja te rehabilitimit ne menaxhimin e sindromes se tunelit karpal.Rishikimi sistematik i 

literatures: raportet e rasteve. 

 

Efektiviteti i rehabilitimit postural global ne pacientet me crregullime te artikulacionit 

temporomandibular: nje rishikim sistematik. 

 

 Menaxhimi dhe trajtimi rehabilitues ne dhimbjet e legenit dhe fundshpines te grate shtatzena.  

 

 Qasjet e reja rehabilituese ne trajtimin e mbajtjes se ujit. 
 

 Efektet e rehabilitimit polmonar ne kualitetin e jetes se pacienteve me fibroze cistike. 

 

 Rishikim sistematik i literatures mbi efikasitetin e trajtimit rehabilitues ne SMA1 ne kohen eterapise se 

gjeneve; raportet e rasteve. 

 

 Strategjite e reja terapeutike ne procesin e rehabilitimit te pacienteve me neoplazi endobronkiale: 

raportet e rasteve. 

 

 Qasjet e reja rehabilituese te amputimit te gjymtyres se poshtme; nje rishikim sistematik i literatures. 

 

 Inovacionet ne rehabilitimin e gjymtyres se siperme ne pacientet me stroke: robotike, ekzoskelet,realiteti 

virtual. 
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 Trajtimi rehabilitues i crregullimeve te balances ne Sklerozen e Shumefishte. 

 

 Efektiviteti i fizioterapise gjate rehabilitimit te femijeve me sindromen Down. 

 

 Çrregullime te ekuilibrit te traumes se kokes dhe benefitet e hidrokineziterapise te ato. 

 

 Barrierat arkitekturore ne pacientet me aftesi te kufizuara ne Shqiperi. 

 

 Raportet e rasteve. Rehabilitimi i sindromes se ndarjes se parakrahut tek drejtuesit profesioniste te 

motoçikletave. 

 

 

 

 

Te tjera 

 

 

 Anetare e Komitetit Organizativ te kursit "rikerkim per menaxhimin: kursi shqiptar i leadership" 

 

 Anetare e Komitetit Shkencor per Konferencen e pare Nderkombetare ne Fizioterapi “Fizioterapia e se 

ardhmes. Shkenca e promovimit te shendetit, mireqenia e pacientit dhe siguria klinike” 

 

 Pjesemarrese ne Komisionin per provimin e pranimit per bachelor ne Infermieri dhe Fizioterapi , Master 

ne Shkenca Infermieristike dhe Obstetrike. 

 

 Organizuese e sesionit te diplomimeve bachelor ne Infermieri dhe Fizioterapi si dhe ne Master. 

 

 Komisionin e sesionit te diplomimeve: Anetare e komisionit per provimin kualifikues ne programin e 

studimit ne Infermieri dhe Obstetri. 

 Pjesemarrese active si menaxhere e klasave ne Komisionin e hyrjes ne provime per deget e Mjeksise 

nga Tetori 2015; 
 

 Anetare e Komisionit per provimin e pranimit per vitet Akademike 2015-2016 deri ne vitin akademik 

2022-2023, ne programet e studimit ne Shkenca Infermieristike dhe Obstetrike, dhe ne programet e 

studimit ne Shkenca Rehabilituese per Shqiptaret dhe qytetaret e huaj. 
 

 

 

 


	Pjesemarrje ne kurse trajnimi, seminre/konferenca:

